
ПОСТАНОВА 

засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету від 14 

лютого 2023 р. з питання №3 порядку денного «Про стан організації та 

методичного забезпечення підготовки третього (освітньо-наукового) рівня 

вищої освіти ступеня доктора філософії» 

 

Заслухавши та обговоривши доповідь в.о. завідувача відділу 

аспірантури та докторантури Міненко Cофії Іванівни з питання порядку 

денного «Про стан організації та методичного забезпечення підготовки 

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти ступеня доктора 

філософії», вчена рада постановляє: 

1. Визнати роботу відділу аспірантури та докторантури задовільною. 

2. Звіт Про стан організації та методичного забезпечення підготовки 

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти ступеня доктора філософії 

за 2022 рік затвердити. 

3. Проректору з наукової роботи, Проректору з НПР, завідувачам 

кафедр, науковим керівникам здобувачів, гарантам ОНП: 

3.1. Унормувати навчальні плани освітньо-наукових програм за 

кожною спеціальністю у відповідності до Закону України «Про вищу освіту», 

Постанови Кабінету Міністрів України від 23 березня 2016 р. № 261 «Про 

затвердження Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора 

філософії та доктора наук у вищих навчальних закладах (наукових 

установах)». 

Термін виконання – червень 2023р. 

3.2. Привести у відповідність до вимог Закону України «Про вищу 

освіту» та стандартам вищої освіти: структуру та зміст освітньо-наукових 

програм, забезпечивши участь аспірантів, докторантів, стейкголдерів, 

випускників аспірантури та докторантури в їх формуванні. 

Термін виконання – червень 2023р. 

3.3. Активізувати роботу щодо залучення випускників університету 

до вступу в аспірантуру та науково-педагогічних працівників в докторантуру 

і забезпечити захист дисертаційних робіт випускників аспірантури і 

докторантури в установлений термін. 

Термін виконання – протягом року. 

3.4. Забезпечити формування та наповнення каталогу вибіркових 

дисциплін для формування індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів. 

Термін виконання – протягом року. 



3.5. Активізувати роботу щодо національної та міжнародної 

академічної мобільності аспірантів та залучення аспірантів до академічної 

спільноти. 

Термін виконання – протягом року. 

  



ПОСТАНОВА 

засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету від 14 

лютого 2023 р. з питання №4 порядку денного «Роль і завдання 

студентського самоврядування у вихованні особистості сучасного 

суспільства» 

 

Заслухавши та обговоривши доповідь Голови студентського 

парламенту університету Босняк Єлизавета Миколаївна з питання порядку 

денного «Роль і завдання студентського самоврядування у вихованні 

особистості сучасного суспільства», вчена рада постановляє: 

1. Роботу Студентського парламенту у напрямку виховання студента як 

особистості сучасного суспільства визнати задовільною. 

2. Деканам факультетів/директорам навчально-наукових інститутів, 

завідувачам кафедрами, гарантам освітніх програм та керівникам 

структурних підрозділів університету підтримувати та сприяти реалізації 

ініціатив Студентського самоврядування, зокрема в напрямі організації 

виховної роботи. 

Термін виконання – постійно. 

3. Голові студентського парламенту Босняк Є.М. підготувати план 

заходів, які плануються до проведення студентським парламентом у 2023 

календарному році. 

Термін виконання – 20 лютого 2023 року. 

4. Голові студентського парламенту, деканам факультетів / директорам 

навчально-наукових інститутів, завідувачами кафедр, кураторами 

академічних груп, сектору виховної роботи, головам студентського 

самоврядування факультетів / ННІ: 

4.1 забезпечити реалізацію плану заходів на 2023 календарний рік; 

Термін виконання – протягом 2023 року. 

4.2 сприяти активному залученню студентської молоді всіх 

спеціальностей та рівнів вищої освіти до організації виховних, культурних та 

наукових заходів та участі в них; 

Термін виконання – постійно. 

4.3 сприяти залученню до участі у виховних заходах здобувачів 

освіти коледжів, які входять до структури ДБТУ та інших закладів освіти, з 

якими налагоджені партнерські відносини, з метою підтримання 

комунікаційних зв’язків та проведення профорієнтаційної роботи. 

Термін виконання - постійно. 

5. Голові студентського парламенту університету та головам 

студентського самоврядування факультетів забезпечити формування 



колективу з числа здобувачів освіти для підтримки волонтерських ініціатив. 

Термін виконання – 01 березня 2023 року. 

 

 

 


